平成 23 年７月５日
各  位

会 社 名       株 式 会 社 ヒ マ ラ ヤ
代 表 者 名       代表取締役社長         野 水  優 治

        （コード番号 7514 東証・名証第 2 部）

問い合わせ先 常 務 取 締 役         谷 口  光 春

      （TEL 058－271－6622（代表））

今年度（平成 2３年 8 月期）６月度売上速報についてのお知らせ

今年度６月度の店舗売上速報の集計ができましたのでお知らせいたします。

＜単月＞
 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月

全 店 売 上 高 前 年 比 103.2% 112.4% 113.5% 105.8%

既 存 店 売 上 高 前 年 比 100.8% 106.2% 107.5% 101.3%

＜累計＞
 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月

全 店 売 上 高 前 年 比 107.4% 108.1% 108.8% 108.5%

既 存 店 売 上 高 前 年 比 103.5% 103.9% 104.4% 104.1%

＜客数＞
 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月

全 店 客 数 前 年 比 106.0% 117.3% 115.2% 109.6%

既 存 店 客 数 前 年 比 103.2% 110.4% 108.4% 103.9%

＜客単価＞
 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月

全 店 客 単 価 前 年 比 97.4% 95.8% 98.5% 96.5%

既 存 店 客 単 価 前 年 比 97.7% 96.2% 99.2% 97.5%

＜店舗数＞
 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月

出 店 数 0 4 0 0

退 店 数 0 0 1 0

月 末 店 舗 数 88 92 91 91

（ご注意）
・本部売上･特設会場売上などは含まれておりません。
・既存店とは、開店後 13 ヶ月を経過した店舗と定義しております（例:11 月に開店した店舗は、翌期 12 月から既存

店として取り扱います）。今期、退店あるいは営業休止中の店舗については、前年全店売上高には当該売上高を含
み、前年既存店売上高には含まれておりません。

・平成 23 年３月 11 日発生の東北地方太平洋沖地震の影響により長期営業休止となった店舗が２店舗ございます。こ
の２店舗については上記の既存店定義によらず、震災発生月の３月度の売上速報では既存店に含めて開示しており
ましたが、４月度より定義に従い既存店から除外しております。この長期営業休止中の２店舗のうち１店舗は５月
度に退店いたしました。